Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

«29» сентября  2020 г.                                                                                        № 3
г. Волгодонск

заседания городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

Член комиссии от Администрации города – Макаров С.М.

Секретарь -  Лешко О.Ю.
Присутствовали:
	Члены комиссии (по списку) -           14 чел.,

в том числе:

-со стороны работодателей -            4 чел.,

-со стороны профсоюзов  -               6 чел.,

-со стороны Администрации -          4 чел.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах конкурса городского конкурса «Коллективный договор – основа эффективности производства и защиты социально-трудовых прав работников»

2. Об итогах конкурса городского конкурса на звание «Коллектив высокой социальной ответственности»

3. О состоянии на рынке труда г.Волгодонска.
ВЫСТУПИЛ:

С.М. Макаров, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, координатор  городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

Ознакомил участников с повесткой заседания. Предложил членам комиссии перейти к обсуждению вопросов повестки.
1. СЛУШАЛИ:

1.1. О.Ю.Лешко - заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.
В соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 07.02.2020 №233 «О проведении в 2020 году городского конкурса «Коллективный договор – основа эффективности производства и защиты социально - трудовых прав работников» в мае – июне 2020 года в городе Волгодонске проведен городской конкурс «Коллективный договор – основа эффективности производства и защиты социально - трудовых прав работников».
По итогам конкурса призовые места распределились следующим образом:

- в номинации «Лучший коллективный договор» среди учреждений бюджетной сферы:

1 место – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №15 г.Волгодонска;

2 место – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» г.Волгодонска;

3 место – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №22 г.Волгодонска;
- в номинации «Лучший коллективный договор» среди крупных и средних организаций города:

1 место – Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Город Волгодонск» «Волгодонская городская электрическая сеть»;
- в номинации «Оплата труда и социальные выплаты» среди учреждений бюджетной сферы:
1 место – Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад «Калинка» г.Волгодонска;
- в номинации «Оплата труда и социальные выплаты» среди крупных и средних организаций города:
1 место – ООО «Волгодонская АЭС-Сервис»;
- в номинации «Охрана и условия труда» среди учреждений бюджетной сферы:

1 место – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр «Радуга» г.Волгодонска;

- в номинации «Развитие трудовых ресурсов и кадрового потенциала» среди учреждений бюджетной сферы:
1 место – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» г.Волгодонска;

2 место –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска.
3 место –  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №13 г.Волгодонска;
- в номинации «Развитие трудовых ресурсов и кадрового потенциала» среди крупных и средних организаций города:
1 место – Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция».
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

О.Ю. Лешко - заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.
В  соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 02.06.2020 № 1101 «О проведении в 2020 году городского конкурса на звание «Коллектив высокой социальной ответственности» в период с 08 июня по 30 июня 2020 года проведен конкурс на звание «Коллектив высокой социальной ответственности».

По итогам конкурса определены победители, которые будут награждены благодарственными письмами:

1. «ВДАЭР» - филиал АО «АЭР»;
2. АО «Волгодонский ВЗМЭО»;
3. ВИТИ НИЯУ МИФИ;
4. МУП «ВГЭС»;
5. МБОУ СШ №11 г.Волгодонска;
6. МБОУ СШ №21 г.Волгодонска;
7. МУБДО «Станция юных техников» г.Волгодонска;
8. МАУК «ДК им. Курчатова»;
9. МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г. Волгодонск.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

О.Ю. Лешко - заведующего сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска.
Ситуация на регистрируемом рынке труда города Волгодонска в январе-июле 2020 года характеризовалась следующими показателями:

уровень регистрируемой безработицы по состоянию на 01.08.2020 – 3,81% от численности экономически активного населения;

коэффициент напряженности на рынке труда, определяющий численность незанятых граждан, состоящих на учете, в расчете на 1 вакансию – 1,72человека.

В январе-июле 2020  года в государственном казенном учреждении Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» в целях поиска работы зарегистрирован 5231 человек, что составляет 136% к аналогичному периоду прошлого года. В качестве безработных признано 3798  граждан, что в 5,1 раза больше, чем год назад.  По данным на 01.08.2020 на учете состоит 3471 безработный, из них высшее образование имеет 961 человек, среднее профессиональное образование – 868 человек.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

Координатор комиссии                                                                     С.М. Макаров